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J.I. Bygg AS
Årlig klima- og miljørapport for 2021

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Byggentreprenør, Felles kriterier, Leietaker

Sertifikat 
Type: 3-årig 
Utstedt: 15 aug., 2019 
Utløper: 15 aug., 2022
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 Systemindikatorer

Årlig omsetning
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Antall årsverk for rapporteringsåret
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 Arbeidsmiljø

Sykefravær i prosent
-32% fra 2020
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 Kommentarer
Koronarelatert fravær (karantene) siste kvartal, trekker opp gjennomsnittet for året. Vi har generelt hatt
lite annet korttids-sykefravær. Selv om målet ikke er nådd, anser vi at det er oppnåelig under mer
normale omstendigheter.
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 Innkjøp

Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.
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Andelen av innkjøpte miljømerkede/miljøsertifiserte
varer og tjenester
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 Energi

Energiforbruk
75% fra 2020
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Energiforbruk pr. kvadratmeter
75% fra 2020
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 Kommentarer
Beregnet for administrasjonsbygg og oppvarmet lager.
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 Transport

Drivstofforbruk, totalt
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Antall kjørte kilometer
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 Avfall og ombruk
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Avfallsmengder per avfallskategori
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 Klimaregnskap

CO2 totalt
8% fra 2020
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 Gjennomførte tiltak

Arbeidsmiljø
Som forrige år, ble arbeidsmiljøet også i 2021 preget av koronapandemien. Smittevern har preget de ansattes
arbeidssituasjon, og har krevd mye i form av løpende tilpasninger og planlegging. Samtidig har det vært begrensede
muligheter til å gjennomføre trivselsfremmende sosiale tiltak. De planlagte felles arrangementene måtte i hovedsak
avlyses. I perioder da smittesituasjon og -regler tillot det, og under nødvendige smittevernstiltak, kunne vi heldigvis
gjennomføre visse fysiske møter, kurs og arrangement. Mindre sosiale tiltak som vinlotteri, tilrettelagt alkoholfri
fredagspils, «julegenserdag» o.l. Oppmuntringer, som jule- og påskegaver til alle ansatte, ble levert ut til de ulike
byggeplasser. AMU kunne gjennomføre et fysisk møte. I administrasjonslokalene kunne vår grønne lunsjordning med
felles bespisning også gjenopptas i løpet av høsten.  

Det ble igjen gjennomført HMS-dag for alle ansatte, etterfulgt av den tradisjonelle sosiale delen, J.I. Challenge. Tema
på HMS-dagen var blant annet førstehjelp og beredskap, avfallshåndtering og gjennomgang av praktiske HMS-caser
og gjennomføring av sikker-jobb-analyser. Det ble senere også avholdt flere sikkerhetskurs for ansatte, brukerkurs for
arbeid i stillaser, sikkerhetskurs for bruk av personløfter og stropper/anhuker/signalgivingskurs. 

I 2021 har det vært gjort en stor jobb med videre digitalisering av systemer, verktøy/hjelpemidler og prosesser. Økt
digitalisering av dokumentasjon og tegningsunderlag reduserer behov for antall utskrifter på papir på byggeplassene
våre. I tillegg til miljøverdien digitaliseringen har i seg selv, opplevde vi at også internkontroll/KHMS-systemet blir mer
tilgjengelig og brukervennlig, slik at den praktiske nytteverdien øker.  

Digitalt KHMS system er nå tatt i bruk i alle prosjekter med unntak de aller minste prosjektene våre. Det ble også
påbegynt utvikling av en egen forenklet modul til bruk for service-oppdrag og mindre rehabiliteringsprosjekter. Det
har vært lagt ned mye ressurser i opplæring av ansatte.  

Innkjøp og materialbruk
Vi anser fortsatt at internkontrollsystemets rutiner og verktøy, herunder innkjøpsveileder, inntakskontroll og bruk av
standard avtalevilkår, i hovedsak er oppdatert hva gjelder innkjøp og materialvalg. Fokus i 2021 har vært på
etterlevelse og bruk. På HMS-dagen var en av postene en presentasjon av innkjøpsportalen for vår største
materialleverandør. 

Som totalentreprenør er vektleggingen av miljøhensyn hos våre oppdragsgivere helt vesentlig for våre muligheter for
å jobbe for miljø- og bærekraftsmål. Det grønne skiftet har således bidratt meget positivt. Stadig flere prosjekter
gjennomføres med høye miljøambisjoner. Vi leverte i 2021 ett prosjekt som skal BREEAM-sertifiseres, og 2 til var under
utførelse gjennom året. Det har blitt utviklet nye prosjektspesifikke rutiner og sjekklister for ansvarlig innkjøp av
materialer og bærekraftige materialvalg., som er implementert i bedriftens internkontroll. 

Avfall
Ingen nye system-tiltak ble gjort i 2021, men man har fortsatt å jobbe med måloppnåelse i prosjektene. Planlegging
og gjennomføring av miljøriktig avfallshåndtering var en egen post på årets HMS-dag.

Energi
Tiltak for energisparing i 2021 var som tidligere å være bevisste i f t lys og varme. Nye kontor- og lagerlokalene har
automatikk for energistyring, både for lys, varme og ventilasjon. 

Ute i prosjektene fortsetter den positive utviklingen, særlig i forbindelse med BREEAM-prosjektene, der overvåkning av
forbruk av vann og energi blir satt i system og dokumentert. 

Transport
Bilparken er holdt godt ved like, og er fortløpende fornyet. Bedriften og billeverandør har vurdert nybilvelgerens
miljøkriterier. Både bedriften og vår leverandør følger løpende med i markedet e for å finne beste alternativ opp mot
disse. I løpet av året ble 4 personbiler byttet ut med el-biler. 

Ansatte blir normalt oppfordret til samkjøring til byggeplass, og til å benytte tog eller annen kollektivtransport når det
lar seg gjøre. I pandemisituasjonen har smittevernhensyn gjort dette utfordrende. Men, som i 2020, var en positiv
konsekvens av pandemisituasjonen at smittevernstiltak og leveranseutfordringer førte til at planlegging av bemanning
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og logistikk/transport (avfall, materialer, underleverandører) måtte bli enda grundigere. Det har, sammenlignet med
tiden før pandemien, vært gjennomført færre befaringer, møter o.l., og møter har ofte vært gjennomført digitalt, slik at
det har vært mindre kjøring. Økt kompetanse og oppgradert utstyr på møterom har ført til at en stor del av
møtevirksomhet nå, uavhengig av smittevernstiltak, gjennomføres digitalt eller som hybridmøter. Dette sparer ikke
bare tid, men også miljø da færre trenger å reise til og fra møtelokaler. 

Utslipp til luft og vann
I hvert enkelt av våre prosjekter vurderes konkret risiko for akutt forurensning ved utarbeidelse av SHA-/HMS-planer,
der også risikoreduserende tiltak beskrives. Ingen nye generelle tiltak innført.

Annet
Det er besluttet at J.I. Bygg skal bidra der vi kan for å oppnå FNs bærekraftsmål, med særlig vekt på å handle
umiddelbart for å bekjempe klimaendringene og konsekvensene av dem. Dette har utvidet arbeidet med og innholdet
i nye miljømål, og videreutviklingen av internkontroll /KHMS-system.
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 Handlingsplan

Miljøpolicy med konkrete mål for helse, miljø og sikkerhet
Hovedmål: 

1. J.I. Bygg skal være en bedrift med sikkert og trivelig arbeidsmiljø, slik at både egne og leverandørers ansatte skal ha
et langt og godt arbeidsliv, der ingen blir syke eller skadet som følge av arbeidet. Vi har en nullvisjon for skader og
ulykker. 

2. Prosjektene våre skal gjennomføres på en slik måte at det ytre miljøet belastes i minst mulig grad. 

3. HMS-arbeidet skal føre til forbedret kvalitet og lønnsomhet for bedriften. 

4. J.I. Bygg skal bidra der vi kan for å oppnå FNs bærekraftsmål, med særlig vekt på å handle umiddelbart for å
bekjempe klimaendringene og konsekvensene av dem. 

5. J.I. Bygg skal opprettholde Miljøfyrtårnsertifisering. 

Til disse hovedmålene er det definert konkrete delmål for trivsel og sikkerhet, ytre miljø, energi, transport, avfall og
innkjøp og materialbruk. Delmålene som fremkommer i denne rapporten, er målene slik de stod ved starten av 2021. 

Arbeidsmiljø: Mål og sykefravær
3 %

Arbeidsmiljø: Tiltak
Det er planlagt ny HMS-dag, og diverse sosiale arrangement gjennom året.  

Det er det kommende året planlagt arbeidshelseundersøkelser og stressmestringskurs. 

Innkjøp: Mål, miljømerkede produkter for videresalg
8 produkter

Innkjøp og materialbruk: Tiltak
J.I. Bygg AS skal arbeide aktivt for å påvirke til at det blir benyttet miljøvennlige og ressursgjerrige produkter og
løsninger i byggefasen og ferdig bygg. Videre skal det også være fokus på at benyttede produkter skal ha lang levetid
og være resirkulerbare.  

Bygg21 sine 10 kvalitetsprinsipper for bærekraftige bygg og områder i skal videreføres i prosjekteringsverktøy og
KHMS-system. 

Vi skal i prosjekteringsfasen arbeide aktivt for å påvirke oppdragsgivere og prosjekterende til å velge, og så langt
mulig selv velge, miljøvennlige produkter og løsninger til bruk i byggefasen og ferdig bygg, dvs. produkter og
løsninger som: 
• Kan demonteres og gjenbrukes (f.eks. mekanisk innfesting fremfor kjemisk) 
• Er uten innhold av helse- og miljøfarlige stoffer 
• Har lave klimagassutslipp (dokumentert gjennom EPD) 
• Har lang levetid  
• Kan resirkuleres  
• Gir minst mulig avfall. 

Vi skal påse at rådgivere utarbeider plan for hvordan materialene kan demonteres og gjenbrukes ved ombygging eller
rivning, og selv planlegge og gjennomføre for gjenbruk av bygningsmaterialer og andre produkter der mulig.  

Vi skal gjennomføre behovsvurdering og livsløpsanalyse før vesentlige innkjøp, og kjøpe brukt der mulig. 

Vi skal så langt mulig velge miljøsertifiserte leverandører framfor leverandører som ikke kan dokumentere miljøvennlig
drift og/eller som kun fører et begrenset utvalg miljøvennlige produkter.  



01.04.2022, 11:19 Utskriftsvennlig statistikk - J.I. Bygg AS - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics/143680 19/20

Vi skal undersøke tilgjengelige økologiske/Fair Trade matvareprodukter (merket Ø/FT) og velge disse så langt disse er
like gode og uten større ekstra kostnad. 
Vi skal undersøke tilgjengelige miljømerkede produkter i markedet (Svanen, EU-Blomsten, Der Blaue Engel, Debio, Bra
miljøval, TCO og Økotex 100 o.l.) og velge miljømerkede produkter der dette er like godt og uten større ekstra
kostnad. 

Vi skal sørge for godt vedlikehold av virksomhetens bygninger, maskiner, utstyr, møbler og andre eiendeler. 

Substisjonsplikten skal overholdes. Skadelige kjemikalier skal når mulig erstattes med bruk av alternative metoder,
hjelpemidler, materialer eller tilsetninger. 

Det skal våren 2022 sendes ut et informasjonsskriv til leverandører med informasjon om FNs bærekraftsmål, og J.I.
Bygg sin tilslutning til disse, der leverandørene oppfordres til å gjøre det samme. Dette skal følges opp med en ny
kartlegging av leverandører som har et sertifisert miljøledelsessystem, og utarbeidelse av automatisk rapportering av
leverandører som har et sertifisert miljøledelsessystem og innkjøpsvolum fra miljøsertifiserte leverandører i forhold til
totalt innkjøpsvolum. 

Kommentar til innkjøp av miljømerkede produkter for videresalg: Tatt utgangspunkt i produkter som implementeres i
bygg (tømrerarbeider).  

Energi: Mål
120 kWh per kvadratmeter

Energi: Tiltak
Energibruk på byggeplasser skal reduseres til et minimum gjennom gode rutiner for belysning, oppvarming, med
spesielt fokus på midlertidige tettinger, biler og maskiners tomgangsdrift samt gode logistikkrutiner som minimerer
behov for flytting av materialer og omlastinger.  

J.I. Bygg AS holder oversikt over kontorlokalenes og byggeprosjektenes energiforbruk. Mulighetene for besparelser
vurderes jevnlig. Målet for energi knytter seg til kontorlokalene, og inkluderer ladestasjoner for el-biler. 

Transport: Mål, drivstofforbruk pr. mil
0,76 liter pr.mil

Transport: Tiltak
Virksomheten skal fortsette å fornye bilparken, og stille biler med ressurssparende teknologi tilgjengelig. Gjennom
planlegging i samråd med leverandør, skal vi gradvis, og når mulig, skifte ut bil- og maskinpark med fossilfire kjøretøy. 

De ansatte skal i størst mulig grad samkjøre til arbeidsplassen. 

Der det er gjennomførbart i stillingen kan ansatte gis mulighet til fleksibel arbeidstid for å begrense køkjøring. 

Møtevirksomhet og lignende som medfører reisevirksomhet, skal begrenses og når mulig forsøkes avviklet via
fjernkommunikasjon. 

Leveranser til byggeplasser skal så langt mulig bestilles fra geografisk nærliggende leverandører for å begrense
omfang av transport. 

Avfall: Mål og restavfall
22000 kg

Avfall: Mål og kildesortering
70 %

Avfall: Tiltak
Målet for kildesortering er nådd. Begrensning av avfallsmengden skal være i fokus fra prosjekteringsfasen og gjennom
hele utførelsesprosessen. Det skal undersøkes hvilke miljøskadelige elementer som befinner seg på byggeplassen,
både fra grunnforhold og eksisterende bygg.  
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Målet for kg restavfall gjelder kontorlokalene, omregnet fra liter til kg med en faktor på 0,8. Målet for 2021 på 8 000
kg er ikke nådd. Selv om man tar i betrakting bruk av engangsartikler som smitteverntiltak, vurderer vi at dette målet
ikke vil være mulig å nå. Antallet ansatte som har sitt daglige tilholdssted i administrasjonslokalene har økt, og vil
fortsette å øke. Lokalene benyttes også til møtevirksomhet av eksterne. Basert på erfaring i de nye lokalene, anser vi
derfor at et oppnåelig mål for restavfall vil være 22 000 kg. 

I prosjektene er et viktig tiltak planleggingen som gjøres i forkant og underveis, herunder utarbeidelse av avfallsplaner
med tilhørende budsjett og regnskap. God logistikk for håndtering av de ulike fraksjoner er avgjørende for å nå
målene som settes i prosjektene. 

I prosjektene er det en selvfølgelighet at avfall skal kildesorteres, og at spesialavfall skal alltid returneres til godkjent
avfallsplass.  

Riktig sortering og tilpasning/planlegging av fraksjoner vil være fokusområde i 2022. Det er våren 2022 planlagt
gjennomført en intern kampanje for avfallshåndtering på rigg og i kontorlokalene. 

Utslipp til luft og vann: Mål
Nullvisjon. Prosjektene våre skal gjennomføres på en slik måte at miljøet belastes i minst mulig grad.

Utslipp til luft og vann: Planlagte tiltak
Hovedtilak skal være særlig fokus på vurdering av forhold som gjelder ytre miljø i risikovurderinger og tiltaksplaner for
hvert enkelt prosjekt. Opplæring av utførende personell vil også være vesentlig i dette arbeidet.


